ỦYBANraÂN D^ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VTÈT NAM
TĨNH THAI BĨNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô:oi!ổ5í) /QĐ-UBND Thái Bình, ngày 04 tháng d<>ĩ.nãm 2023
QUYẾT ĐỊNH

về việc điều chỉnh quy mô, địa điểm và số lượng dự án trong quy hoạch
sử dụng đất đến năm 2030 và cập nhật, bổ siing kề hoạch sư dụng đất

năm 2023 của huyện Kiến Xương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BỈNH

Căn củ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017;
Căn cứ Nghị định sổ 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chỉnh phủ quy

định chi tiết thi hành một sổ điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ

sửa đôi, bô sung một sổ nghị định quy định chi tiết thì hành Luật Đất đai-
Căn cứ Quyết định sổ 3014/QĐ-UBND ngày 01/12/2021 của ủy ban

nhân dân tinh về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đẩt đến năm 2030 của
huyện Kiến Xương, tinh Thái Bĩnh;

Căn cứ Quyết định sổ 1237/QĐ-UBND ngày 19/6/2023 của ủy ban nhân
dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đẩt năm 2023 của huyện Kiến
Xương, tinh Thải Bĩnh;

Căn cứ Nghị quyết sổ 26/NQ-HĐND «gậy 12/7/2023 của Hội đồng nhân dân
tình phê dvyệt bổ sung danh mục dự án cần thu hồi đất đểphát triển kinh tể - xã hội
vì lợi ích quốc gia, công cộng trên địa bàn tình Thái Bĩnh năm 2023;

Xét đề nghị của ủy ban nhán dân huyện Kiến Xương tại Tở trĩnh sẻ
162/TTr-UBND ngày 09/10/2023, số 180/TTr-UBND ngày 25/10/2023, số
184/TTr-UBND ngày 02/11/2023; của Sờ Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình
sé 626/TTr-STNMT ngày 17/11/2023.

QUYẾT ĐẸVH:
Đieu 1. Điêu chỉnh quy mô, địa điêĩĩi và số lượng dự án trong Quy

hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện Kiến Xương (Chỉ tiết dự án theo
Phụ lục 1, 2 kèm theo).

Điều 2. Cập nhật, bổ sung dự án vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của
huyện Kiến Xương (Chi tiết dự án theo Phụ lục 3, 4, 5 kèm theo).

Điều 3. Căn cứ Điều 1, Điều 2 của Quyết định này, ủy ban nhân dân
huyện Kiến Xương có ứách nhiệm:

1. Công bố công khai việc điều chỉnh quy mô, địa điểm và số lượng dự
án trong Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và cập nhật, bổ sung kế hoạch
sử dụng đất năm 2023 của huyện Kiến Xương theo quy định của pháp luật về
đất đai;

2. Thực hiện thu hồi đất, giao đất, cho ứiuê đất, chuyển đổi mục đích sử
dụng đất theo đúng quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đã được duyệt*

3. Tổ chức kiểm tra thường xuyên việc thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử
dụng đất,

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan; Chủ tịch ủy ban nhân dân
huyện Kiến Xương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhộn:
-Như Điều 4;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tủ" của^
-Lưu: VT,NNTNMT,

TM.ỦYBAN^ ỂtNDĂN
KT. CHỦ CH

TICH

ăn Hoàn

•_o

"Ã

<

Phụ lục 1: DANH MỤC Dự ÁN ĐIỀU CHỈNH VÈ QUY MÔ, ĐỊA ĐIỂM TRONG QUY HOẠCH
SỬ DỤNG ĐẤT ĐÉN NĂM 2030 CỦA HUYỆN KIẾN XƯƠNG

STT Tên dự án Mã

loại đất
Diện tích quỵ

hoạch (ha)
Địa điểm (xã, phưcmg, thị

tran) Ghi chú

I Đất cụm công nghiệp SKN 74,00

1 Cụm công nghiệp Ninh An SKN 74,00 Xã Vũ Ninh, Vũ An

n Đất giao thông DGT 70,96

2

Dự án tuyến đưcmg từ ứiành phố Thái
Bình đi cồn Vành, đoạn tìr thành phố
Thái Bình đến Quốc lộ 37B

DGT 70,96
Xã Vũ Trung, Vũ Thắng, Vũ
Hoà, Vũ Công, Quang Minh,

Minh Quang, Nam Bình

Diện tích đã có ừong quy hoạch sử
dụng đất năm 2030 là 21,12 ha; bồ
sung tíiêm 49,84 ha

Phụ lục 2: DANH MỤC Dự ÁN CẲT GIẢM TRONG QUY HOẠCH sử DỤNG ĐẤT ĐẾN NĂM 2030 CỦA HUYÊN KIÉN XƯƠNG
(Kèm theo Quyết định sỗ-.dêiĩ /QĐ-UBND !ĩgàỳữyf ^2023 của UBND tinh)

STT Tên công trình, dự án Mã loại
đất

Diện tích quy
hoạch (ha)

Dỉện tích cắt
giảm

Địa điêm
(xã, phường) Ghỉ chú

I Đất cụm công nghỉệp SKN 100,00 74,00

1 Cụm công nghiệp SKN 65,00 44,00
Xã Thượng Hiền, Thị trấn Kiến

Xưcmg

2 Cụm công nghiệp Hòa Bình SKN 35,00 30,00 Xã Vũ Trung, Vũ Hoà, Quang Bình

II Đất giao thông DGT 99,08 49,84

3 Quy hoạch đường giao thông khu ừung tâm thị teấn DGT 18,00 8,00 Thị ữấn Kiến Xưcmg

4 Đường ĐH.30 DGT 13,44 2,00
Xã Bình Định, Vũ Thắng, Vũ Hòa,

Vũ Công, Quang Bình, TT Kiến
Xương

5
Nâng cấp, cải tạo đưòfng liên xã Hòa Bình - Đình Phùng
huyện Kiến Xương DGT 3,60 2,00 Xã Hòa Bình, Đình Phùng

6 Đường ĐH.27 (Đường Hòa Bình- Đình Phùng) DGT 5,04 1,00 Xã Hòa Bình, Đình Phùng

7
Cải tạo, nâng cấp tuyến đường đê H29 đoạn tò cầu sắt
đến đường tính 457 DGT 0,86 0,86 Xã Hồng Thái

8 Đưòmg huyện ĐH.29 DGT 6,86 1,00 Xã Hồng Tháij Quốc Tuấn

9
Làm đường giao thông từ xã Quang Trung về đường
ĐH18 tại vị trí giáp sân vận động xã Minh Hưng cũ DGT 2,30 1,30 Xã Minh Quang

10 Đường cứu hộ, cứu nạn DGT 6,60 6,60
Xã Quang Bình, Quang Minh, Minh

Tân, Bình Thanh

11 Đường ĐH.460 ỢĐường 219) DGT 20,30 5,00
Xã Vũ Trung, Vũ Quý, Quang Lịch,
Thanh Tân, Bình Nguyên, Quốc Tuấn

12

Đưòrng tỉnh ĐT 464 (đưòng 22ID) đoạn từ nút giao
đường vành đai phía nam ứiành phố Thái Bình tại xã Vũ
Đông đến QL 37B

DGT 22,08 22,08 Xã Tây Sơn, Binh Nguyên, Lê Lcà

Phụ lục 3: DANH MỤC Dự ÁN CẬP NHẬT, ĐIÊU CHỈNH VÀO KẾ HOẠCH sử DỤNG ĐẤT NĂM 2023
CỦA HUYỆN KTÉN XƯƠNG

STT
Tên công trình, dự

án

Mã

loại
đất

Diện
tích

kế
hoạch

Diện
tích

hiện
trạng

Tăng thêm
Xử đồng,

thôn, xóm,
tổ dân phố

Địa điểm
(xã,

phưòng)

VỊ trí trên tờ bản đồ
địa chính

Ghi chúDiện
tích

Sử dụng vào loại
đất

LUA OTC Khác Sổ thửa Số tờ

I
Đât cụm công
nghiệp SKN 74,00 64,76 9,24

1
Cụm công nghiệp
Ninh An

SKN 74,00 64,76 9,24

Thôn Bắc
Sơn, Nam

Scm, xã Vũ
Ninh và

thôn An
Vinh, xã Vũ

An

Xã Vũ

Ninh, Vũ
An

Tờ số
4,5,8 xã
Vũ Ninh

và tờ số 5
xã Vũ An

Quyết định số 1257/QĐ-
UBND ngày 21/6/2023
của UBND tinh về việc

ứiàiih lập cụm công nghiệp
Nmh An, huyện Kiến
Xưcmg, tỉnh Thái Bình

n
Đât thương mại,
dịch vụ TMD 0,60 0,57 0,03

2

Quy hoạch đất
thương mại dịch vụ
Dự án đầu tư xây
dựng cửa hàng kinh
doanli dịch vụ tồng
hợp)

TMD 0,60 0,57 0,03 Tồ dân phố
Tiền Tuyến

Thị ừấn
Kiến

Xương

Thửa

513,
514,531-

550

Tờ bản đồ
số 10

Quyết đỊnh số 2914/QĐ-
ƯBND ngày 17/10/2019

của UBND tỉnh phê duyệt
chủ ừưcmg đầu tư dự án

đầu tư xây dựng cửa hàng
kinh doanh dịch vụ tồng

họp tại ứiị trấn Thanh Nê,
huyện Kiến Xưcmg tỉnh
Thái Bình của Công ty

TNHH dịch vụ thương mại
La Sơn

Phụ lục 4: DANH MỤC Dự ÁN CẮT GIẢM TRONG KẾ HOẠCH sử DỤNG ĐẤT NĂM
2023 HUYỆN KIÉN XƯƠNG

(Kèm theo Quyết định số: 'Ibỉĩ/QĐ-UBND ngày õ'i/il/2023 của UBND tinh)

Diện tích
'(ha)

Địâ điểm thưc hỉên
*  • •

STT Tên dự án Xử đồng, thôn,
xóm, tổ dân phố Xã, thị trấn

I Đất thưong mại dịch vụ 0,60

1 Khu thương mại dịch vụ 0,35 Giáo Nghĩa Bình Minh

2 Quy hoạch đất thương mại dịch vụ 0,25 Hữu Tiệm Minh Quang

Phy S: KẺ H04CH SừDỤNC iUTiụM ZOU ỊIUVỆN KIÍN XựONG(Kim ị^D-UBt/Pngi^ỹị^ìicia UlÙÒÌMử
Diệa |ếga Ibao v| htnb diíabTÚKtdltaCliỊ (lr« iil

TT.ISỈ XiBtok
Nf*TÍ»

XCHiat XI Aa 1 XI Mink I Xi Mittỉi
BUỈ) I Q«iot XI QaỉeXtULd Xtulí^

nu

XlTlyOaas aIVAAaI Qatai
IUfl

ữ) («K*WÍ)
T«atdtf« CSM4

O.U4.U
MAi 2t0k79 SÌSMrKAiM

Dilgẻcgtti
ĩiìM

ềĩÚMTW"f Di><>p><n 1"*
Di( tr^ielvhtet ùha Uite

lO.ỊSys
ÌTIM

iiìM 2iU2

DÌttfioi cầylta
Pilrtntcèiaibý
Pilrtĩ»tdj8ilOT
EUliUi »ifl Xail

ĩ_ panp{riMttoỷ>iw
iU2»ị ĨÌJÌ

ị DỉlllBIBlảỉ

9 Dil^M
2 Dál bMb&a* a£bỉfp Ì3CJ» ĩnsỉị 2Ỉ&76 i964i UÌiSSiỊTrantđ^

lOẨlMCtAàag

2J

14 )D<qini<éatigtũ8p
u lPiittoi*iỂatfvd}Avf
2A ịữkỊOtò%ằaioJtphÌ9^aửji9
17 Diti*

D4iataaaỉỉ\#ỉ4Bftáy Aa&ukdd
DiiphầiMêa^iẲa|cipy^l^
eầocW>.ciolta^^êÌpij 3.7mí

Trngdỉ
DÌlgBQlbâeg t.9ĩ9j9
Diltbdrbỉ

ii.n
Dít Biy «p «0 VÌB bAa 59J& ĩỳJX

Dn xiy 4S9t tử V ti
Em xlydm co cUe 4«
Dil KÌT «0 lU Am
Đm ctet btel) Mm luvBt

bmAtíivAtùi
pỉl xly kko tiO ou^ fíj

DilUỉftỉi]i*NdUllU{
DilC0i4lâacỉfa
Đ«lUisBctMlmt^Btỉi&ểÌi.feŨ
i*n!g|ftfihếhòjtHt

Dit ki; dvn^ c» ký Itea b9C vỉ cAn

AlO tDlldpbhaứJttgciah
^11 iĐattiahhaitcỏegểồM
?J?. PUMiqvqì ẠgLrti Wcđ^c6wg
2.U FUlAtaỊo6ftiiMa

èl»iổồtti

ỪÌltivđxiHỀb-Bióí
Đil nl; ̂ <1 ừv ^ li cb* aự

PM^yAaiogậửồaBậÌgíậo
nataSn

Dil iAm, Baỉl UnK f«e(L ««ửỉ
DÌK^pilịaBaa
DiiyhÌi>hHR|tÌ8pkbfa
DỈIAn«*dnc

OầkimỀmẾíỉ
oửềaãỉ
tẴMềâMtMÌtmÌitiMfHỉf(tầé9fe
*féi Ifimg tà* mwềe, ùs lỳr

tf4mt «*f cemg mfế'^ iu
ĩỀk

ítfjs JS7M JH4f 4ỊfJt ỉiUl tíĩẦĨ 4ÌI.9? WM iÌSM

Cm ỉm ^AỈAb ikhM *pe réttỊ
'ếằmf kậ. ii»t đỊa éặMị.rì^Ì ưM
miữ
^kMềđUA
^ế»U»tUtếÌ^uhìâm9èề0ềwi^

n* pkát trỉÌM eềmg mỊkiỉp ỊUm
imt mrếUữ. tmm ctnt mtếÌM
im 4itiỉ ậ9mu ẨểeềtỀ

ISSU7 tZtM m4S lìiM Ỉ46J9 iu,n ÌM.M ÌÍ9.9Ì

Ị2i.m ỊSt^i

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T15:26:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!